A estimativa de custo e a baliza de preços para a aquisição foram realizadas por meio da

consulta a Contratos Administrativos vigentes disponíveis no Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP) (https://pncp.gov.br/).

1.3. O custo da contratação é de R$ 5.806,44 (cinco mil e oitocentos e seis reais e

quarenta e quartro centavos) para um período de 12 meses, podendo ser prorrogado por

igual, desde que comprovado o preço vantajoso, observados o valor estimado e sua

eventual atualização nos termos do edital.

ITEM OBJETO
VALOR

/MÊS
VIGÊNCIA

[...]

A execução do presente contrato será de forma direta, por meio da CONTRATADA, pelo valor total 
contratada pelo regime de empreitada global. 

3 – CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR, RECURSOS E PAGAMENTO 

3.1. O preço global deste contrato, expresso em moeda corrente nacional, é de R$ 11.280,00 (onze mil 
e duzentos e oitenta reais), nos moldes da proposta apresentada pela CONTRATADA na sessão 
pública realizada. 

3.1.2. As despesas do presente contrato deverão onerar a seguinte dotação orçamentária: 

Ficha Órgão 
Função 
Programática 

Denominação 

011 01.02.00 3.3.90.40.00

[...]

e aos representantes das Autarquias e 
Fundações, as assinaturas dos atos a serem publicados no Diário Eletrônico, quando 
da contratação do serviço junto a AMM. 

DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

Cláusula 6ª. O valor do contrato é de R$ 5.794,44 (cinco mil setecentos e noventa e 
quatro reais e quarenta e quatro centavos), pagos em parcelas fixas e mensais no valor 
de R$ 482,87 (quatrocentos e oitenta dois reais e oitenta e sete centavos) vinculados à 
classe de contribuição do Município (0.6 a 1.0) por meio de débito automático no dia 20 
de cada mês, conforme autorização específica (Anexo II). 

Parágrafo Único - O valor do contrato independe do número de publicações que o

[...]

Parágrafo único - Incluem-se no objeto contratado todos os custos com a mão de obra capacitada e todos os 
insumos necessários à plena execução dos serviços contratados. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO  

A CONTRATANTE pagará mensalmente pelo serviço objeto desse contrato o valor de R$ 405,48(quatrocentos e 
cinco reais e quarenta e oito centavos) totalizando R$ 4.865,76(quatro mil e oitocentos e sessenta e cinco reais e 
setenta e seis centavos), de acordo com a opção selecionada abaixo e conforme tabela de preço emitida pela 
CONTRATADA. 
(     )Publicações em 6 edições no mês, pagando valor adicional de R$........ por edição ultrapassada. 
(  x  )Publicações 100% ilimitadas todos os dias.

[...]

Parágrafo único - Todas as publicações encaminhadas são de inteira responsabilidade da 
CONTRATANTE. A CONTRATADA não se responsabiliza por erros ou omissões no material 
enviado. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO  
O valor global deste contrato é de R$ 19.352,25 (dezenove mil trezentos e cinquenta e dois 
reais e vinte e cinco centavos), de acordo com preço tabelado pela CONTRATADA  
§1º- A página do Diário Oficial do Estado da Bahia para efeito de publicação e faturamento está 
dividida em 03 (três) colunas de 03 cm (três centímetros), no total de 12 cm (doze centímetros) 
de largura e 30 cm (trinta centímetros) de altura. 
§2º-Os textos enviados através do sistema EgbaNet devem ter 12 cm largura ou três colunas. 
§3º-O valor do cm/col cobrado pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, é de R$ 143,35 (cento 
e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
O pagamento mensal será efetuado através de crédito no Banco do Brasil S.A., na conta 
corrente nº 29.000-9, da agência 3832-6 no prazo não superior a 08 (oito) dias, contados da